
https:1IdeeIarae iones.sri.gob.eelrig/pages/Reportesl imprimir'IaIon.xhtm1 

...Ie hace bien 01 pais!
 

TALON RESUMEN
 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS
 

ANEXO TRANSACCIONAL
 

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO
 

RUC: 0968533430001
 

Periodo: DICIEMBRE 2016
 

Fecha de Generaci6n: 27/01/2017 20 :34 :20
 

Estado: CARGA DEFINITIVA
 

SecuendalAnexo: 26387267
 

Certifico que la informaci6n contenida en el medio rnaqnetico del Anexo Transaccionat para el periodo DICIEMBRE 
2016, es fiel reflejo del siguiente reporte : 

COMPRAS 

BI No
No. BI tarifa BI tarifa

Cod. Transaccion Objeto Valor IVA
Registros 0 0/ 0 12% 

IVA 

01 FACTURA 308 207604.12 1302011.90 0 .00 182281.68 

LIQUIDACION DE COMPRA DE 
03 BIENES 0 PRESTACION DE 1 0.00 3600.00 0 .00 504.00 

SERVICIOS 

TOTAL: 207604.12 1305611.90 0.00 182785.68 

RESUMEN DE RETENCIONES - AGENTE DE RETENCION 

RETENCION EN LA FUENTE DE IMPUESTO A LA RENTA 

No. Base Valor
Cod. Concepto de Retencion 

Registros Imponible Retenido 

HONORARIOS PROFESIONALES Y DEMAs PAGOS POR 
303 29 61985 .15 6198.52

SERVICIOS RELACIONADOS CON EL TiTULO PROFESIONAL
 

HONORARIOS Y DEMAs PAGOS POR SERVICIOS DE
 
304E 99 165577.51 13246.19

DOCENCIA
 

SERVICIOS PRESTADOS POR MEDIOS DE COMUNICACION Y
 
309 5 10486.42 104.86

AGENCIAS DE PUBLICIDAD
 

TRANSFERENCIA DE BIENES MUEBLES DE NATURALEZA
 
312 57 741060.44 7410 .58

CORPORAL
 

OTRAS COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS NO SUJETAS A
 
332 36 54117.66 0.00 

RETENCION
 

344 OTRAS RETENCIONES APLICABLES EL 2% 82 476388.84 9527.74
 

PAGO AL EXTERIOR - SERVICIOS PROFESIONALES
 
511 1 3600 .00 792 .00 

INDEPENDIENTES 

TOTAL: 1513216.02 37279.89 

RETENCION EN LA FUENTE DE IVA 

operaclon Concepto de Retencion Valor Retenido 

COMPRA Retencion IVA 10% 91.13 

COMPRA Retencion IVA 20 % 938.87 

COMPRA Retencion IVA 30 % 30539.58 

COMPRA Retencion IVA 50 % 0.00 

TOTAL: 86629.71 



https://declaraciones.sri.gob.ec/riglpages/Reportes/imprimirTalon.xhtmI 

RETENCION EN LA FUENTE DE IVA 

Operaclon Concepto de Retencion Valor Retenido 

COMPRA Retencion IVA 70 % 45878 .21 

COMPRA Retenc ion IVA 100% 9 18 1. 92 

TOTAL: 86629.71 

Declaro que los datos conten idos en este anexo son verdaderos , por 10 que asumo la responsabilidad correspondiente , 
de acuerdo a 10establec ido en el Art. 101 de la Ood lflcaclon de la Ley de Regimen Tributario Interno 

Fi /jI11;ij.AIUJ. 
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... '-"O... ... ~ A( -n _. DECLARACION DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO No.!129SB60 10 I 

fORHULARIO 10 .. 
RESOLUCION 

He NAC.DGERCGCt6-OOOOO210 

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACION 

101 I I I 102 I I 20 16 
1 I 104 I No. DE FORMULARIO QUE SUSTITUVE 

MES 12 AND 

200 IDENTIFICACION DEL SUJETO PASIVO

IRUC I 202 
RA26N SOCIAl. 0 APELLlD0 5 Y NOMBRESCOMPLETOS 

20 \ 
09685 331 30001 UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO 

RESUMEN DE VENTAS Y OTRAS OPERAOONES DEL PEIUODO QUE DECLARA VALORBRUTO 
VALOR NElO (VALOR BRUTO • 

IMPUESTO GENERADO
N/C) 

VENTAS LOCALES (EXCLUYE ACTIVOS mDS) GRAVADASTARIFA OIFEREN'TE DE CERO 40 1 + 14975.00 1 11 + 14975 .00 42 1 + 2096 .SO 

VENTAS DE ACTlVOS FUDS GRAVADASTARtFA DI FERENTE DE CERO 102 + 0 .00 .,2 + 0.00 122 + 000 

{VAGENERADO EN LADIFERENClAENTRE VENTAS Y NQTASDE CREOITOCON DISTINTATARIFA 12] + 0 .00 

VENTASLOCALES (EXCLUYE ACTlVOS FUOS) GRAVADAS TARJFA 0% QUE NO DAN Df RECHQ A 
403 + 0.00 413 + 0.00 

CRECITO TRlBUTARIO 

VENTAS DE ACTl\IOS FIJDS GRAVADA$ TARIFA 0% QUE NO DAN DEREOi O A CREOrTO 104 + 0.00 .,1 + 0.00
TRIBUTARIQ 

VENTAS LOCALES (EXClUYE ACTlVOS FUOS) GRAVADAS TARIFA 0% QUE DAN DERECHO A (REOITO 
405 + 246 10.30 115 + 246 10.30 

TRIBUTARIO 

VENTAS DE ACTIVO S ruosGRAVACAS TARlFA 00/0QUE CAN OEREOiO A CRECITO 
106 + 000 116 + 0.00

TRI BUTARI O 

EXPORTACIONES DE BIENES 107 + 0.00 11 7 + 0 00 

EXPORTACIONES DE senvrcros 408 + 0.00 118 + 0.00 

TOT AL VENTAS Y orRAS OPERACIONES 
409 . 39585.30 419 . 39585 .30 429 . 2096 .50 

TRANSFERENCIAS NO OBJETO 0 DENTAS DE IVA 131 + 0.00 111 0 00 

NOTAS DE CREDITO TARJf A 0% POR COMPENSAR PR6xIMO MES 14 2 0.00 - -
NOTAS DE CRECITO TARl fA DIFERENTE DE aRO POR COMPENSAR PR6 xIM O MES 443 0.00 453 0.00 

INGRESOS POR REEM80LSO COMO INTERMEO(ARIO 431 + 0 .00 141 0.00 451 0.00 

LIQUIDACION DEI: IVA EN El MES 

TOTAL TRANSFERENClAS TOTAL TRANSFERENCIAS I M PUB TO A UQUIDAR DEL IMPUESTO A LIQUIDAR 

GRAVADAS TARIFA GRAVADAS TARIFA TOTAL IMPUESTO MES ANTERIOR EN ESTE MES IMPUESTO A LIQUIDAR EN TOTAL I M PU ESTO A 

DIFERENTE DE CERO DIFERENTE DE CERO GENEA.AOO (T raslidese el campO 485 de (M lnlmo campo 480 EL PR6xIMO MES UQUIDAR EN ESTE MfS 

A CONTADO ESTf HES A CREOnO ESTE MES Traslidese Qmpo 429 la decla ra cl6n x Tarl'.. IVA d lf erente ( 4 8 2· 4 84 ) SUMAR 483 + 484 
del p erl od o an te nor) de cero) 

480 I 1497 $.00 18 1 I 0.00 48 2 I 2096 .50 483 I 000 "81 I 2096 .SO 185 1- 0 .00 199 2096 .50 

RESUMEN DE ADQUISICIONES Y PAGOS DEL PERIODO QUE DECLARA VALORBRUTO VALOR NETO (VALOR BRUTO • IMPUESTO GENERADO 
N/C) 

AOQUISICIONES Y PAGQS (EXCLUYE ACTIVOS fooS) GRAVADOS TARl f A D1fE RENTE 
500 + 0.00 510 + 0.00 520 + 0 .00DE CERO (CON DERECHO A CRECITO TRI BUTARIO ) 

AOQUISICIONES LOCALES DE ACTIV OS FUOS GRAVADOS TARI FA D1f ERENTE 
501 + 0.00 511 + 0.00 521 0.00DE CfRO(CON DERECHO A CREDITO TRI6UTARlO) + 

OlRAS AOQUlSICIONES Y PAGOS GRAVADOS TARlfA DI fER ENlE DE CERO 
502 + 1305611 .99 5 12 + 13056 11.99 522(SIN DERECHOA CREDITOTRI6UTARIO) + 162765 .66 

MPORTAO ONES DE SERVICIOS GRAVADOS TARlFA DIFERENTE DE CERO 503 + 0.00 513 + 0.00 523 + 0.00 

IMPORlACI OfliES DE 81ENES (EXCLUYE ACTIV OS FIJOS) GRAvADO S TARIFA DJFERENTE DE CERO 501 + 0 00 511 + 0.00 521 + 0.00 

IMPORTACIONES DE ACTIVOS fUOS GRAVADOS l ARIFA DIFERENTE DE CERO 11 505 + 0.00 5 15 + 0.00 525 + 0.00
Ii 

IVA GENERAOO EN LA DlfERENCIA ENTRE AOQUISI CIONES Y NOTAS DE CREDIT O CON D1STINTA II 526 + 0.00 
lARIFA 

IMPORTACIONES DE BIENES ( INCLUYE ACTIVO S FIJOS) GRAVADOS TARIFA 0% 506 + 0,00 516 + 0.00 

AOQUISIC IONES Y PAGOS (INC LUYE ACTIVOS FUOS) GAAVADOS TARIFA oo~ I ~ 507 + 20 760.. .12 517 + 207601.12 

ADQUI51CIONES REAUZADAS A CON1"RI6UYEN1"ES RISE S06 + 0.00 518 + 0.00 

TOTAL ADQUISICION ES Y PAGOS 509 . 1513216.11 519 . 15132 16 .11 529 . 182765.66 

AOQ U I S IOO ~ ES NO OBJETO DE IVA 531 + 0.00 511 0.00 

AOQUlS fCION ES EXENTAS DEL PAGO DE IVA 532 + 0.00 512 0.00 

NOTAS DE (R EDITO TARlFA0% POR COMPENSAR PR6x IMO MES 513 0.00 

[!]~~ ~[!] La presente informaci6n reposa en la base de datos del SRI, canforme la declaraci6n realizada par el contribuyente
~',~ ~ ......, 
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0.00 554 0.00 544 NOTAS DE CREDIT O TARIFA Dl FERENT E DE CERO POR COMPEN$AR PR6 x IMO MES 

I 0.00555 0.00 0.00535 PAGOS NET05 POR REEMB0L50 COMO INTERMEDIARIO 545 I • I 
l.00563 (4 11-+4 12-+415-+416-+417-+418) I 419 FACTOR DE PROPORClONALIDAD PARA CREOITO TRI BUTARIO 

CREDITO TRJBUTARIO APLICABLE EN ESTE PERJODO (DE ACUERDO AL FACTOR DE PROPORCIONALIDAD 0 A SU 0.00564( 520-+521-+ 523-+524-+525-+5 26) x 56 3 · CONTABILIOAD) 

RESUMEN IMPOSITIVO: AGENTE DE PERCEPCION DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

· 2096.50 601IMPUESTO CAUSADO (51 OIFERENCIA CAMPO 499 ·564 ES MAYOR QUECERO) 

0.00602CREDITO TRI BUTARlO APLICABLE EN ESTE PERioDO (51 Dl FERENCIA CAMPO 499 · 564 ES MENOR QUE CERO) · 
( .) 0.00603 ( .) COMPEN5ACI6N DE IVA POR VENTAS EFEcruADAS EN SU TOTALI DAO CON MEDIO ElECTR6NICO 

( .) 0.00 604C·) COMPENSACI6N DE IVA POR VENTAS EFECTUADAS EN ZONAS AFECTADAS LEY DE SOLIDA RJDAO 

( .) 0.00 605POR AOQUISICI0NES E IMPORTACIONES (TRASLADA EL CAMPO 615 DE LA DECLARACI6 N DEL PERtODO ANTERIOR) 

PaR RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA QUE l E HAN 5100 EfEcruAOAS ( TRASlADA ElCAMPO 6 17 DE LA DEClARACI6N eE L ( .) 0 ,00 606 (-JSALDO CREDITO PERioDO ANTERIOR) 

TRIBUTARIO DELMES 
POR COMPENSACION DE NA POR VENTAS Ef EcruADAS CON MEDIQ ELECTR6N [CO ( .) 0.00 607 ANTERIOR (Traslada el campo 61B de la decleracicn del ce rocc anterior)
 

POR COMPENSACI6N DE NA POR VENTAS EFEcruADAS EN ZONAS AFECTADAS LEY DE SOLlD AR(QAD
 ( .) 0.00 60B 
(TrasJadael campo 619 de la declaraci6ll del periodo anterior) 

( . ) 0.00 609(. ) RETENCIONES EN LAFUENTE DE IVAQUE lE HAN 5100 EFECTUAOAS EN ESTE PERlooo 

0.00610(-+) AJUSTE POR IVA DEVUELTO 0 DESCONTADO POR AOQUI SICIONES EfEcruADAS CON MEDIO ELECTR6N l CO · 
611 0.00(-+) AJUSTe POR IVA DEVUElTO 0 DESCONTADO EN ADQUISlCIONES EFEcruADAS EN ZONAS AFECTADAS • lEY DE SOUDARJDAD · 

(-+) AJUSTE POR IVA DEVUELTO E NA RECHAZADO IMPUTABLE AL CREDITO TRIBUTARIO EN El MES (PeR CONCEPTO DE DEVOlUCIONES DE IVA) 0.00 6. 2 · 
613 0.00 (-+) AJUSTE POR NA DEVUElTO E NA RECHAZADO IMPUTABLE Al CREDITO TRI BUTARI0 EN EL MES (Pe R CONCEPTO DE RETENCIO NES EN LA FUENTE DE IVA) · 

(-+) A) USTE POR IVA DEVUEl TO Pa R OTRAS INSTIT uCIONES DEL SECTOR PUBLICO IMPUTABLE Al CREDITO TRI8U TARI0 EN El MES 

POR ADQUISICIONES E IMPORTACION ES 

SALDO CREDlTO POR RETENCIONES EN LA FUENTE DE IVA QUE LE HAN SIDO EFEC1'1JADAS 

TRIBUTARIO PARA EL 
PROXIMO MES PORCOMPENSA06N DE IVAPORVENTAS EFECTUAOAS CON MEOIO ElECTR6 NlCO 

POR COMPENSACI 6 N DE NA POR VENTAS EFECT\)ADAS EN ZONAS AFECTADAS LEY DE SOllDARlDAD 

SU BTOTAL A PA GA R 

NA PRESUNTl VO DE SALAS DE JUEGO (BINGO MEcAN IOOS) Y OTROS JUEGOS DE AZ.AR(APU CA PARA EJEROCIOS ANTERIORES Al 2013) 

TOTAL IHPUESTO A PAGAR POR PERCEPC16N 

AGENTE DE RETENCION DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

RETENCI6 N DEL 10% 

RETENCI6 N DEL 20% 

RETENCI6N DEL 30% 

RETENCI6NDEL50% 

614 0.00 · 
615 0.00 = 

617 0.00 · 
618 0.00 · 
619 0.00= 

S1601 ·602·603-604·605·606 ·607 ·60 8-609-+610-+6II+612-+ 613-+614 > 0 620 2096.50 · 
621 0.00 · 

(620 ' 621) 699 2096.50· 

91.1]721 · 
· 93B.87 723 

30539.58725 · 
727 0.00· 

£TENCI6 N DEL70% 45878.21729 · 
7) 1 RETENCI6N OEl 100% 9181.92· 

TOTAL IMPUESTO RETENIDO (721-+ 723+ 725 + 727+ 729-+731) 799 86629.71= 

DEVOl UCI6N PROVISIONAL DE IVA MEDIANTE COMPENSACI6N CON RETENCIONES EFECT\)ADAS 800 0.00 

TOTAL IMPUESTO A PAGAR PaR RETENCI6N (799-800) 86629.71801 · 

TOTA L CONSOLIDADO DE IMPUESTO AL VALOR AGREGAOO (699' B01) 859 88726.21= 

0.00PAGO PREVIO I~I 
DETALLE DE IMPUTACION AL PAGO (PARA DECLARACIONES SUSTITUTIVAS)
 

INTEREs I 897 IUSD 0.00 I IMPUESTO I 89B IUSD I MUlTA
 USO 0.00 899 0.00 

[!JI-' [!J
;;; . La presente informacion reposa en la base de datos del SRI, con forme la declaracion realizada por el contribuyente'."":';!~ 
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USO 0.00 880PAGO DIRECTOEN CUENTA UNlCA DEL TESORO ~CION Al (USO EXClUSIVO PARA INSTITUCIONES Y EMPRESAS DEL SECTOR PUBLICOAUTORlZADAS) _. 
VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (LUEGO DE IMPUTACION AL PAGO EN DECLARACIONES SUSTITUTIVAS) 

88726. 21 902 +TOTAllMPUESTO A PAGAR 859·8 98 

0.00 

MUlTA 

903INTER.E:5 PORMORA + 

0.00904 + 

88726 .21 

MEDLANTE CHEQUE, DeBITO BANCARIO,EFECTlVO U OTRASFORMAS DE PAGO 

999TOTAL PAGADO = 

USO 88726 .1 1 

MEDIANTECOMPENSACIONES 

905 

U50 0.00 

MEDLANTE NOTAS DE eREDITO 

906 

USO 0.00 

MEDIANTE TiTul05 DEL BANCOCENTRAL (TOC) 

907 

USO 0.00 

OnALLI! 0.: NOTAS 0.: CRi:OITO 

92 5 

DETALLE DE NOTAS Of CREDrro CARTULARE$ DETAllE DE COMPENSACIONES TiTULOS DEL BANCO CENTRAL 

908 

DESMAnRIAUZADAS 

ntc: No 91 0 N/C No 91 2 NIC No Resol No. 918 Resol No. 

909 

916 

USO 0.00 9 11 USO 0.00 9 13 USO 0 .00 9 .7 USO 0 .00 9 19 U50 0.00 920 USO 0.00 

DECLARO QUE lOS DATOS PROPOROONADQS EN ESTEDOCUMENTO SON EXACTOS Y VERDAOEROS. PORLO QUE ASUMOLA RESPONSAB1LlDAD LEGAL QUE DE ELLASE DERMN (Art . 101 de:la L.R.T.I. ) 

915 IUSO 0.00 

d OULADE IDEm-mAD 0 No. DE PASAPORTE 198 1203257397 1 I Rue No. 092)487409001 199 _ I I 

II La presente Informaci6n reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaraci6n realizada por el contribuyente 

. ...,. COOl GO VERIFICADOR NUMERO SERIAL FECHA RECAUDACION 
I I=- .~ I I 
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 No. 1129672557 DECLARACION DE RETENCIONES EN LA FUENTE DEL IMPUESTO A LA RENTA \ 

f ORMULARIO 103
 
RESOlUCl6N N" NAC·DGERCGCI 6-<l0000125
 

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACION 
AND No. DE FORMUlAR IO QUE5USTlTUYE 

101 
12 2016 ~ G I ~I I 

200 IDENTIFICACION DEL SUJETO PASIVO (AGENTE DE REI ~NCION) 
Rue SEL 5UJETO PASrv O RAZ6N SOCIAL 0 APElliDOS Y NOMBRESCOMPLETOS 

201 109685 lJ. 3000 1 I 202 rUNlVER51DAD ESTATAL DE MILAGRO 

DETALLE DE PAGOS Y RETENCI6N POR IMPUESTO A LA RENTA 

POR PAGOS EFECTUADOS A RESIDENTES Y ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 

BASE IMPONIBLE VALOR RETENIDO 

11764.69 302 + 1009 372.86 352 +EN RELACI6."lDE DEPENOENCIA QUE 5UPERA0 NO LA BASEOESCRAVADA. 

6198 5.15 353 6198 .52 303 + +HONORARI05 PROfES IONAlES 

lJ2.q6 .19 165577.10 + +PREDOMINA Et INTEl ECfO 3D' 35' 

0.00 0.0 0 

SERvtCIOS 

307 + 357 +PREDOMINA MANe DE oeRA 

0.00 0.00308 + 358 +UTILlZAcr ON 0 A.PROVECHAMIENTO DE LA IMAGEN0 RENQMBRE 

10~86.'12 359 104,86 309 + +PUBLICIDA D Y COMUNlCACI6N 

3 10 + 0.00 360TRAN$PORTE PRIV ADO DE PASAJEROS 0 SERVICIO PUBU CO 0 PR[VADO DE CARGA. + 0.00 

311 + 0.00 36 1 0.00 A TRAvESDE UQUIDACIONESDE COMPRA (NIVEl CULTURAL 0 RUSTlCIDAD) + 

312 N IOS8.00 TAANSFEREN(lADE BrENESMUEBLE5DE NATURAlEZA CORPORAL + 362 + 7' 10.58 

0.00PORREGALiAS, DERECHOS DE AUTOR, MARCAS, PATENTESY SIMILARES + 364 0.00 +31' 

-
+ 0 .00 369 MERCANTIl 319 + 0.00 

ARRENOAM IENTO
 

BIENES INMUEBlES
 0.00 370320 + 0.00+ 

0 .00 5EGUROSY REASEGUR05 (PRIMASY CESIONES) 322 + 372 0.00 + 

RENDIMIENTOS FINANeIEROS 323 0.00 + 373 0.00 + 

RENOIMIENTOS FINANCIEROS ENTRE INSTITUCIONESDEL SISTEMAFINANCIEROY ENTIDADES 
ECONOr-tiA POPULARY SOUDARIA 

0.00+ 37. 0.00 +32' 

0.00ANTICIPO OMDENDOS 325 + 375 0.00 + 

OIVIDENDOSDISTRIBUIDOS QUE CORRESPONDAN AlIMPTO. A LA RENTA UNICO ESTABl ECIDO EN 326 0. 00 + 376 + 0.00
El ART. 27 DE LA lRTI 

327 0.00 OMDENDOS DISTRfBUlDOS A PERSONAS NATURALES RESIDENTES + 377 0 .00 + 

328 + 0.00 378 0.0 0DIVIDENDOSDJSTRIBUIDOS A SOCIEDADES RESIDENTES + 

0.00DIVIDENDOSDISTRIBUIDOS A FIDEfeOMISOS RESIDENTES 329 + 379 + 0.00 

O(VIDENOOS GRAVADOS DISTRIBlJlDOS EN ACClONES(REINVERSIONDE UTIUDADES SIN DERECHO A REDUCCION 000330 + 380 + 0.00 
TARIFAIR) 

OIVIDENDOSEXENTOS DfSTRIBUIDOS EN ACCIONES(REINVERStON DE UTILIDADESCON DERECHO A REDUCCI6N 0.00331 +
TARIFA IR) 

332 + S"U7.66lAGOS DE BIENES0 SERVICIOSNO SUJETOS A RETENCION 

ENAJENACJ6 N DE DERECHOS REPRESENTATIVOS DE CAPITALY OTROSDERECHOS COTIZADOSEN BOlSA + 0.00 383 0.00 113 +
ECUATORlANA 

ENAJENACION DE DERECHOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL Y OTROS DERECHOS NO COTlZADOSEN SOLSJ\ 0.00 0.00314 + 38. +
ECUATORlANA 

335 + 0.00 385 0.00+LOTERiAS, RIFAS, APUESTAS Y SIMILARES 

0.00+ 386 0.00 116 +A COMERClALIZADORAS 
VENTADE
 

COMBUSTIBLES
 
0 .00 0.00 337 + 387 +A DlSTRIBUIDORES 

0.00 388 0.00510 118 + +COMPRA LOCAl DE BANANOA PRODUcrOR No. C3jasIactureces 

lIQU IDACI6N IMPUESTO UNlCO A LA VENTALOCAL DE BANANODE PRODUCCI6N 0 .00 0.00520 + 389 +339 No. Cejas factur adas 
PROPlA 

IMPUBTO UNfeD A LA EXPORTACIONDE BANANODE PRODUCC(ON PROPlA­ 0.00 0.00+ 390 +530 3.0No. cejes ractwedas 
COMPONENTE 1 

IMPUESTO UNICO A LA EXPORTACI6N DE BANANO DE PRODUca6N PROPlA · 0.00 391 0 .00 5.0 3.1 + +No. C3Jas Iacurrades
COMPON ENTE2
 

IMPUESTOUNICOA LA EXPORTACION DE BANANOPROOUClDO
 0.00 392 + 0.00 550 +No. C3Jas fecturedas 3' 2
PORTERCEROS 

La presente i nformacion reposa en fa base de datos del SRI , conforme la declaracion rea lizada por el contribuyente

~l~' .~~~1I'"
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APlICABl ES El 1%
 

APllCABLES El 2%
 

OTRAS RffiNCIONES 

APLICABLES EL 8% 

APLICABLES A OTRas PORCENTAJES 

SUBTOTAL OPERACIONfS EFECTuADAS EN EL PAIS 

PaR PAGOS A NO RfSIDENTES 

INTER ESE$ POR F(NANClAMIENTO DE PRQVEEDORES 

INTERES£S DE CREOITOS 

ANTICIPO DE OIVIDENDOS 

OIVIDENDOS DISTRIBUIDOS A PERSONAS NATURALES 

OIVIDENDOS DISTRIBUIDOS A SOCIEDADES 

3<3 

3<5 

3<6 

]49 

<02 

<03 

<as 

<06 

0.00 

<763 87.10 

0.00 

0.00 

2518984.59 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 393 

9517 .7< 39< 

0 .00 39 5 

0.00 396 

<8252.58 39 9 

0.00 "'52 

0.00 <53 

0.00 "li S" 

456 0.00 

CONCONVENIO OE t---------------------------------~--+-~--------~--+-__1---------1 
DOBLE 0.00 <57 0.00 

TRIBUTACI6 N 
<07OIV[OENDOSD1STRlBUlDOS A FIDElCOMI50S 

0 .00 <58 0.00 <08 ENAJENACr6N DE DERECHQS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL Y OTRas DERECHOS 

0.00 4$9 0.00 <09 SECUROSY REASEGUROS (PRIMAS Y CESIONES) 

0.00 460 0.00 SERVlCIOSTEcNICOS. ADMINISTRATIVOS 0 DE CONSULTORtA Y REGALiAS <'a 

792.00 <II 360 0.00 46 1 • OTRas CONCEPTOS DE INGRESOS GRAVAOQS 

0.00 <12 OTROSPAGOSAL EXTERIOR NO 5UJETOSA RETENCI6N 

0.00 46 3 0.00 413[NTERESESPaR FINANCIAMIENTQ DE PRQVEEDORES 

0.0 0 46< 0.00 INTERESE5 DE (REOITOS 

415 0.00 465 0.00 ANTICIPO DE OIVIOENDOS 

0.00DMDENDQS DISTRIBUlDOS A PE'RSQNAS NATURALES <16 

<17 0.00 467 0.0 0 

SIN CONVENIODE 
DOBLE 

DIVIDENDQSDISTRIBUIDOS A SOCIEDADES 

OMDENDOSDISTRIBUIDOS A FIDEICOMISOS < 18 0.00 <68 0.00 
TRIBUlACI6N 

ENAJENACI6N DE DERECHOSREPRESENTATIVOSDE CAPITAL Y GTROS DERECHOS 41 9 0.00 169 0.00 

SEGUROS Y REASEGUROS(PRIMAS Y CESIONES) <20 0.0 0 470 0.00 

5ERVlOOS TECNICOS, AOMINlSTAATIVOS 0 DECONSUlTORLA Y REGALlAS 421 0.00 17 1 0.00 

<22 0 .00 <72OrROS CONCEPTOS DE INGRESOS GRAVAOOS 0.00 

<23 0.00 orsos PAGOS AL EXTERIOR NO SUJETOSA RETENCI6 N 

0.00 47'1 0 .00 INTERESES 

0.00 475425 0.00 ANTICIPO DE OIVIOENDOS 

0 .00 41£J, 0.00 <26OIVIDENOOSDISTRIBUlDOS A PERSONASNATURALES 

0,00 177 0 ,00 <27 DIVIOENDOS DISTRlBUIOOS A SOCIEDAOes 

EN PARAisos 
f lSCAl ES O 
REGIMENES 

FISCA LES 
PREFERENTES 

o rvlOE NDOS DISTRJBUIDOS A flOEICOMISOS 

ENAJENACI6N DE DERECHOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL Y OTROS DERECHOS 

SEGUROS Y REASEGUROS (PRIMASY CESIONES) 

<28 

<29 

430 

0 .00 

0.00 

0.0 0 

478 

~ 7 9 

<80 

0.00 

0.00 

0.00 

SERVlCIOS TECNICOS, ADMIN(STRATIVOS 0 DE CONSULTORiA Y REGALiAs 

OTROSCQNCEPTOS DE INGRESOSGRAVADOS 

<31 

432 

0 .00 

0.00 

48 1 

482 

0.00 

0 .00 

OTROS PAGOS AL EXTERIORNO SUJETOSA RETENCION <33 0.00 

SUBTOTA L OPERACJONE S Ef ECTUA DAS CON EL EXTERJOR 3600.00 498 792 .00 

TOTAl DE RETENCJON DE JMPUESTO A LA RENTA CAMPOS 399+498 499 ~904~.5 8 

PAGO PREVIO(Inro rmat ivo) 

INTERES I 697 IUSO 

DEfALLE DE JMPUTACION A t PAGO ( Para de ctara clcn es su sUtutlvas ) 

0.00 I IMPUESTO I 898 I USD 0.00 

PAGODIRECTO EN CUENTAUNlCA DEL TESORONAClONAL (usc Exclusive para Institudcn es Y Empresas del Sector Publico AutOrizadas) 

-VA LO R~.S A PAGAR Y FORMA DE PAGQ (Iuego de Imputacl6n al pago en declaraclones sUlitllutlvas) 

TOTAL IMPUESTO A PAGAR 

INTERESPOR MORA 

MULTA 

MULTA 

<99 -898 

890 

899 

88 0 

902 

90 3 

90< 

USD 

USD 

0 .00 

0.00 

0 .00 

~9Q4~ . 58 

0 .00 

0.00 

La presente informacion reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaracion realizada por el contribuyente 

I NUMERO SERIAL FECHA RECAUOACION COOIGO VERIFICAOOR 

I I 



49044.58 999TOTAL PAGADO . I 
USO 49044.58 905 MEDtANTE CHEQUE, DEBliO BANCARIO. EFECTIVO U OTRA$ FORMAS DE PAGQ 

uso 0.00 907 MEDIANTE NOTAS DE caeorro 

USO 0.00 925MEDIANTEm ULOSDEL BANCO CENTRAL(TBC) 

DETALLE DE NOTAS DE CREDITO 
TITULOS DEL BANCO CENTRAL DETALLE NOTAS DE CREDrTO CARTULARES DESMATERIAUZADAS
 

908 IN/ C No. I 910 IN/ C No. I 912 IN/C No.
 

909 I uso 0.00 I 911_1 uso 0.00 I 913 I uso 0.00
 920 USO 0.00 91S I USO 0.00 

DEClARO QUE LOS DATOS PROPORCtONADQS EN ESTE C:XX:UMENTO SON EXACTOS Y VERDADEROS, POR LO QUE ASUMO LA RESPONSABILIDAD LEGAL QUE DE ELlA SE OERIVEN (Art . 101 de la i .s .r.r ., 

198 11 Udula de Identidad 0 No. de Paseporte I 120)2 57397 I 199 I RUCNo. 1 0923487 40900 1 

La presente informaci6n reposa en la base de datos del SRI, conforme la declaraci6n realizada por el contribuyente 

FECHA RECAUDACION CODIGO VERIFICADOR NUMERO SERIALI I 
I I 3 


